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INLEDNING AV KÅRORDFÖRANDE 
 

Tack. Tack för alla de insatser ni har gjort under verksamhetsåret. Universitetet och högre 
utbildning existerar inte utan sina studenter, utan oss är det en byggnad utan liv, energi och 
framtidstro.  

För alla oss vars vardag det har varit att vara student eller att vara studentrepresentant under 
pandemin har verksamheten vid universitetet inneburit uppoffringar och anpassningar. De senaste 
två åren har inneburit utmaningar på alla nivåer; som enskild student, som enskild förening, enskild 
sektion och enskild studentkår. Min övertygelse är att lösningarna vi hittat tillsammans och 
utmaningarna vi mött gemensamt bekräftar att en enad och organiserad studentrörelse behövs.  

Många är vi som har svettats stångats protesterat och kommit med bättre förslag, tagit ansvar för 
både smittspridning och utbildning i verksamhet som, om vi ska vara ärliga, inte alltid är uppskattar 
förändring och utveckling. En organisation som vi inte alltid tror, litar på eller uppskattar sitt 
studentperspektiv. Det är med glädje jag tänker tillbaka på de stora insatserna studentkåren gjorde 
under detta verksamhetsår. Vi har deltagit aktivt i kvalitets och utvecklingsarbete, planerat och 
genomfört insatser för studentfacklig verksamhet, deltagit i debatter och diskussioner med 
företrädare för hela sektorn och lokalt på universitetet. Erbjudit digital föreningsverksamhet och 
visat omtanke om varandra. Vi satte ner foten och påpekade att det behövdes ett arbete med 
sexuella trakasserier inom universitetets verksamhet, vi framförde viktiga åsikter i 
Universitetskanslerämbetets kvalitetsgranskning av Umeå universitet, för att inte nämna vårt tydliga 
missnöje nedstängningen av begränsningarna av biblioteken. Åsikter, förslag och idéer som vi nu 
kan se att andra aktörer delar med oss, även om universitetsledningen inte alltid vill erkänna att 
studenterna har rätt.  

Det var med hopp vi gick in i verksamhetsåret hösten 2020, på campus kunde vi ha en anpassad 
mottagning och vi kunde njuta av varandras sällskap energi och stötta varandra i utmaningarna och 
hindren. Under året har studentkåren jobbat tålmodigt, ansvarsfullt och pragmatiskt med både sin 
egen verksamhet och universitetets verksamhet. Vi har inte nått ända fram i allt vi ville göra i starten 
av året, vi har inte nått ända fram i allt vi ville åstadkomma i starten av året, men jag är trygg i att 
den här den här organisationen har gjort och kommit så långt den förmådde. En insikt som kom 
till mig efter att den andra nedstängningen var att prioriteringen skiftade återigen, vi gick från en 
försiktigt positiv organisation i utveckling till en förvaltande organisation med fokus på 
studenternas vardag och villkor i pandemin. Jag är stolt över den insats som hela Umeå studentkår 
har gjort under den här tiden och jag hoppas att vi har lagt förutsättningarna för andra att ta vid 
och fortsätta den utveckling som startade redan 2019. 

För någon som nu lämnar kåren och den gemenskap den innebär vill jag lämna med följande 
reflektion; jag har vid olika tillfällen liknat de vänner man skaffar sig på campus, de som kommer 
en närmast in på livet i alla fall som nyinflyttad student till ens adopterade familj. Dessa vänner 
delar man sina förhoppningar, största farhågor, medgångar och motgångar med. 

Umeå studentkår är, för att hålla kvar vid liknelsen, den adopterade släkten. Ja, där finns 
motsvarigheten till den aningen för högljudda farbrodern, den sexistiska kusinen och veganen som 
på ren reflex ska undersöka vad som finns i varje matlåda.  

Men precis som i en släkt finns det något som enar oss trots våra skillnader och förenar oss i både 
tanke och handling. En gemensam plats och en gemensam tid. Omtanke om varandra, en hunger 
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efter kunskap och nya idéer. Insikten och beviset för att mångfald och olikheter berikar. Allt detta 
är Umeå studentkår. Vårda den väl, för all framtid. 

 

Anton Öhrlund 

Ordförande  

verksamhetsåret 20/21 
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ORGANISATION OCH VERKSAMHETSLEDNING 

Kårfullmäktige 
Kårfullmäktige är Umeå studentkårs, av medlemmarna, direktvalda församling. Under året har 
kårfullmäktigesammanträden hållits vid sex (6) tillfällen. Kårfullmäktige har utgjorts av 
ledamöter och ersättare från sex (6) kårsektioner vid Umeå studentkår. 

Kårfullmäktige har under året varit noga med att följa upp kårstyrelsens och presidiets arbete 
samt beslutat om såväl operativ plan, budget samt de strategiska inriktningsbesluten. 
Kårfullmäktige har under året även hanterat arton (18) motioner och tre (3) interpellationer 
från medlemmar. 

På grund av Covid 19 och de restriktioner som fanns fick kårfullmäktige en bit in i 
verksamhetsåret övergå till att hålla sina sammanträden digitalt. Detta krävde lite andra 
arbetssätt för både mötesledning och ledamöter samt andra deltagare. Detta var en stor 
omställning till vilken ett instruktionsdokument för hur vi genomför demokratiska 
sammanträden via zoom framtogs av mötesledningen. Detta för att underlätta för samtliga 
deltagande och bidra till att sammanträdet fortsatt var inkluderande och fungerade i 
demokratisk ordning. Hela kårfullmäktige visade under året mycket stor förståelse för både 
mötesledning och andra ledamöter vilket bidrog mycket till en god och lärande stämning på 
mötena.   

Följande personer utgjorde kårfullmäktige vid verksamhetsårets slut: 

Kårfullmäktiges talman: Erik Vikström 
Kårfullmäktiges Vice talman:  Christoffer Andersson 
Sekreterare: Emma Möller samt Emilia Barsk 
 
SamSek 
Kajsa Helldén 
Andrea Rammsy 
Hedvig Palmqvist 
Johan Åberg 
Hanna Lundin Jernberg 
Jacob Foconi 
Christoffer Andersson (ersättare) 
 
HHUS 
Millie Karphammar 
Hanna Wibeck 
Alice Jedborn 
 
 

HumSek 
Ellen Grönlund 
Gustav Svensson 
Carl Otto Decker 
 
BetSek 
Jenny Lindahl 
 
UmPe 
Henrik Brudsten 
Anna Sahlin 
Erik Vikström 
Jannicke Andreassen 
Joanna Elg 
Tea Forsberg 
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JF 
Lisa Norenius 
Erik Uggla 
 
 

Fredrik Andersson 
Pontus Nilsson (ersättare) 
Linus Hedbergh (ersättare) 
Siula Grande (ersättare) 
 

Kårstyrelsen 
Kårstyrelsen är vald av kårfullmäktige att tillsammans leda kårens arbete. Kårstyrelsen 
sammanträdde femton (15) gånger under verksamhetsåret. De allra flesta sammanträden 
skedde digitalt med anledning av situationen med covid-19. 

Kårstyrelsen har under året bestått av sju (8) personer, valda av kårfullmäktige. Kårens 
sektioner har haft viss närvaro vid kårstyrelsens sammanträde vilket gynnar hela 
organisationens arbete. Kårstyrelsen har varit ytterst ansvarig för att operativ plan och budget 
genomförs på bästa sätt samt att återrapportering av Umeå studentkårs verksamhet på ett 
rättvisande sätt återges varje år i verksamhetsberättelsen. 

Från och med detta verksamhetsår har även utbildningsbevakarna varsin ledamotspost  

Följande personer har utgjort kårstyrelsen under verksamhetsåret. 

Ordförande: 

Anton Öhlund 

1:e vice ordförande med ansvar för 
utbildningsfrågor: 

Anna Larsson 

2:e vice ordförande med ansvar för 
lika villkor och arbetsmiljö: 

Timmy Nyberg 

Ordinarie ledamöter: 

Johanna Mikkelsen Strömstedt, utbildningsbev 
Ali Al-Soufi, utbildningsbev (2020-09-15 – 2021-04-15) 
Emelie Häger 
Lovisa Svensson 
Esther Jonsson 
 

Ledamot med ansvar för 
internationaliserings- samt 
medlemsfrågor: 

Maja Lesjak 
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Arbetsutskottet 
Arbetsutskottets uppgifter kretsar kring Umeå studentkårs kärnverksamhet i form av arbete 
med verksamhetsledning arbetsmiljö, lika villkor och mottagning av nya studenter. 
Arbetsutskottets uppgift är att fatta beslut som inte tål uppskov och som inte är av principiellt 
viktig karaktär. Exempel på sådana beslut är nomineringar, beslut om remissvar och löpande 
utgifter som ryms inom arbetsutskottets område att besluta om. Arbetsutskottet genomförde 
under verksamhetsåret nitton (19) möten.  

Arbetsutskottet följer också kårens ekonomi tillsammans med kanslichef och är även kårens 
länk till Umeå universitetsledning och rektor genom representation i många centrala organ 
inom universitet. 

Arbetsutskottet samt arvoderade tillsatta av kårstyrelsen utgör de kårcentralt arvoderade vid 
Umeå studentkår och representerar kårstyrelsen i det dagliga arbetet. Mycket av 
studentkårens arbete utförs av dessa personer eller i samråd med anställd personal.  

Umeå studentkårs arbetsutskott (AU) har under verksamhetsåret bestått av ordförande, 1:e 
vice- samt 2:e vice ordförande. Således har årets arbetsutskott bestått av Anton Öhrlund, 
Anna Larsson och Timmy Nyberg.  

Utbildningsutskottet 
Utbildningsutskottet startade upp sin verksamhet under verksamhetsåret. 
Utbildningsutskottet ska arbeta med att systematisk stärka studenternas inflytande, påverkan 
och verka för att utveckla utbildningskvalitén vid Umeå universitet. Utskottet fungerar som 
ett rådgivande och beredande organ för kårstyrelsen i utbildningsfrågor. Utöver detta är 
utskottet ett forum för Umeå studentkårs student- och doktorandombud att informera om 
aktuella studentärenden. 

Utskottet leds av vice kårordförande med ansvar för utbildningsfrågor, eller vid dennes 
frånfälle av vice kårordförande med ansvar för lika villkors- och arbetsmiljöfrågor. 
Sammanträden sker veckovis och protokollförs. Första mötet var 2020-11-16. 
Umeå studentkårs utbildningsutskott har under verksamhetsåret bestått av kårordförande, 
1:a vice kårordförande, 2:a vice kårordförande, samt utbildningsbevakarna. Således har årets 
utbildningsutskott bestått av Anton Öhrlund, Anna, Larsson, Timmy Nyberg, Johanna 
Mikkelsen Strömstedt och Ali Al-Soufi. 

Anställningar och arvoderingar inom ramen för kårstyrelsen 
Tre personer har tillträtt sina tjänster vid verksamhetsårets start: 

Emma Möller: Organisationsutvecklare med en tjänstgöringsgrad på 100%. 

Arvid Eklund: Student- och doktorandombud med en tjänstgöringsgrad på 100%. 
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Frida Enarsson: Vaktmästare med en tjänstgöringsgrad på 25%. 

Under verksamhetsåret har inga nyanställningar, tillsättningar av arvoderingar eller 
uppsägningar genomförts. 

Revisorer 
Revisorerna har att fortlöpande granska kårstyrelsens arbete. Revisorerna har under året 
varit: 

Auktoriserad revisor: 

Fredrik Wikner, Grant Thornton 

Verksamhetsrevisorer: 

Ordinarie: Andrea Rammsy, Lisa Norenius 

Ersättare: Erik Uggla, Christoffer Andersson 

Valberedning 
Valberedningen har att planera, marknadsföra och genomföra det årliga kårvalet där 
ledamöterna till kårfullmäktige väljs. Då Umeå studentkår revidera sina stadgar och införde 
ett nytt valsystem, så övergick även valnämnden till att bli en valberedning. Detta 
verksamhetsår kom valberedningens arbete igång något sent då posten som vice ordförande 
samt ledamötesposterna länge stod vakanta. Under vårterminen träffades dock 
valberedningen återkommande under sammanlagt 6 valberedningsmöten samt ett antal 
informella arbetsmöten. Valberedningen spelade även in en informationsfilm där de berättar 
om arbetet i valberedningen för att inspirera fler sökande till valberedningens poster under 
kommande verksamhetsår.  

Vid verksamhetsårets slut bestod valberedningen av: 

Ordförande: 

Christoffer Andersson 

Ledamöter: 

Hanna Lundin Jernberg 

Carl Otto Decker 
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SFS-delegation 
Varje år utses en delegation av kårmedlemmar som åker till Sverige Förenade Studentkårers 
(SFS) fullmäktige.  

Sveriges Förenade Studentkårer är en sammanslutning av studentkårer vid Sveriges 
universitet och högskolor. SFS har till uppgift att företräda medlemmarnas intressen samt 
bevaka och sprida information om utbildnings-, forsknings- och studiesociala frågor som rör 
studenternas situation på det nationella och internationella planet. SFS representerar en 
mångfald av studenter från olika sorters utbildningar, därför har SFS en unik möjlighet att tala 
för studentgruppen i sin helhet. Det gör att SFS betraktas som en viktig samtalspartner till 
beslutsfattarna som bestämmer över frågor som rör högre utbildning och studenter, till 
exempel riksdag och regering. 

SFS fullmäktige (SFSFUM) är SFS högsta beslutande organ. Här fattas beslut om hur SFS ska 
fungera och arbeta, vilka mål SFS ska verka för och hur man bäst ska verka för studenters 
rättigheter. På SFS-fullmäktige beslutas det bland annat om SFS verksamhetsplan, budget 
samt vilka som ska leda organisationen nästkommande år. 

Detta år utgjordes delegationen från Umeå studentkår av: 

Delegationsledare: 

Anna Larsson  

Delegater:  

Fredrik Andersson 

Hanna Lundin Jernberg 

Johanna Mikkelsen Strömstedt 

 

Utbildningsbevakare 
Detta verksamhetsår är första året som vi har två utbildningsbevakare som delar på 
utbildningsbevakning vid Samhällsvetenskaplig fakultet, Humanistisk fakultet samt vid 
Lärarhögskolan och samarbetar med vårt Student-och doktorandombud gällande frågor som 
rör utbildningsbevakning och arbetsmiljö för studenter. Utbildningsbevakare väljs in av 
kårfullmäktige och sitter i normalfallet för en tid av ett år. Utbildningsbevakares uppdrag är 
knutna till sina respektive fakultet/högskola och innefattar att bevaka studenters rättigheter, 
företräda studenter inom olika organ, organisera studenträttsliga informationskampanjer och 
arbeta med studentfall på en mer strategisk och politisk nivå. Student-och 
doktorandombudet, som är anställd tjänsteperson vid kansliet, tar vid när 
utbildningsbevakare möter på enskilda ärenden där en student upplever sig felaktigt 
behandlad. Detta för att få en bättre kontinuitet för studenterna, att samtliga studentärenden, 
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ärenden som rör enskilda studenter, bedrivs och följs upp på samma sätt från år till år av 
Student-och doktorandombudet.  

 

Utbildningsbevakare vid Humanistisk fakultet samt Lärarhögskolan 

Ali Al-Soufi (2020-09-15 – 2021-04-15) 

 

Utbildningsbevakare vid Samhällsvetenskaplig fakultet: 

Johanna Mikkelsen Strömstedt 

 

Anställd personal 
Med en engagerad och kunnig tjänstemannastab skapas och förbättras de förutsättningar som 
krävs för att de förtroendevalda ska lyckas genomföra sin operativa plan på ett bra sätt. Trots 
att de sällan syns tydligt gentemot studenter eller andra parter så är det hos anställd personal 
en stor del av grunden till kårens verksamhet ligger. Då de förtroendevalda ofta byts ut från 
år till år är den kontinuitet som övriga kansliet tillför mellan åren och mellan nya 
förtroendevalda oerhört viktigt för organisationen. 

Detta verksamhetsår har Umeå studentkår kunnat välkomna tre nya medarbetare till Umeå 
studentkårs kansli där personalstyrkan numera uppgår till sex personer. Detta har underlättat 
den löpande verksamheten väsentligt och gjort ansvarsfördelning inom kansliet tydligare. 

Höstterminen inleddes med att hela kansliet kunde arbeta på plats vid Umeå universitet, 
särskilt viktigt för att skapa ett sammanhang och samhörighet inom kansliet. Från mitten av 
oktober fram till verksamhetsårets slut har däremot verksamheten bedrivits till allra största 
del på distans. 

Löpande personalmöten samt medarbetarträffar har genomförts under året. Därutöver har 
återkommande arbetsplatsträffar införts som ett sätt för hela kansliet, såväl anställd personal 
som arvoderade förtroendevalda, att samlas och diskutera gemensamma frågor av relevans 
för arbetsplatsen. 

Ett genomgripande arbete med aktiva åtgärder har införts under året för att fånga upp 
signaler på ristande språkbruk, sexuella trakasserier eller annan form av diskriminering. En 
större enkätundersökning med efterföljande åtgärdsplan har tagit fram och detta är ett arbete 
som kommer vara årligt återkommande. 
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Under verksamhetsåret infördes även kanslichefsrapporten där tjänstedelen av kansliet 
månadsvis rapporterar det löpande arbetet, aktuella frågor och ekonomisk utveckling till 
kårstyrelsen.  

Personalstyrkan har bestått av: 

• Kanslichef med en tjänstgöringsgrad på 100% 
• Kanslist med en tjänstgöringsgrad på 100% 
• Kommunikatör med en tjänstgöringsgrad på 100% 
• Organisationsutvecklare med en tjänstgöringsgrad på 100% 
• Student- och doktorandombud med en tjänstgöringsgrad på 100% 
• Vaktmästare med en tjänstgöringsgrad på 25% 

Under hösten har även en medarbetare som går på arbetsträning börjat vid kansliet med en 
tjänstgöringsgrad på 30%. 

Ekonomin  
Umeå studentkårs medlemsavgift har legat oförändrad sedan många år tillbaka. 
Medlemsintäkterna skönt däremot mot förgående år då effekten från ett nedstängt campus 
blev tydlig och kännbar. Det totala medlemstappet ar varit c:a 13% mot föregående år, en 
minskning som har legat i linje med det budgetarbete som gjorts. 

De förväntade kostnaderna för kårstyrelsen har i gengäld varit väsentligt lägre än budgeterat 
och kårstyrelsen kan redovisa ett överskott för verksamhetsåret. Inom hela organisationen 
har denna effekt av lägre kostnader också genererat överskott bland kårsektioner och 
kårföreningar. 

Under året erbjöds Umeå studentkår att köpa en stuga av IKSU som studentkåren donerade 
1975 till IKSU. Stugan som är belägen i Vilhelmina kommun, var dock i mycket dåligt skick och 
Umeå studentkår avböjde köpet. Vid en försäljning av stugan kommer istället ersättning att 
utgå till Umeå studentkår enligt det ursprungliga donationsbrev som fortfarande gäller. 

Studentkårerna vid Umeå universitet fick extraanslag under året från riksdagen samt även 
Umeå universitet. Dessa extra medel har fonderats för att kunna användas för framtida 
projekt enligt en prioriteringsordning fastställd av kårfullmäktige: 

Att prioritera område Egna satsningar för att motverka psykisk ohälsa i första 
hand. 

Att prioritera område Innovation och föreningar i andra hand. 

Att prioritera område Medlemsrekrytering och medlemsinriktade aktiviteter i 
tredje hand. 
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Umeå studentkårs kårstyrelse gick även in med ekonomiska medel till E-puben under 
verksamhetsåret. En följdeffekt av universitetets beslut att övergå till distansundervisning 
samt kårstyrelsen beslut att förlägga kårverksamheten på distans, hade tydliga ekonomiska 
effekter för kårhusen, däribland E-puben. 

Vid kårstyrelsen sammanträde 2021-05-19 beslutades: 

Att kårstyrelsen stöttar HHUS finansiellt för pubverksamhet, med undantag för 
kostnad kopplad till utgående alkohol, under VT21 med ett belopp på 139 602kr. 

Att kårstyrelsen stöttar HHUS finansiellt för pubverksamhet under september 
2021 med ett belopp på 63 423kr. 

Att HHUS rapporterar faktiskt utfall till Umeå studentkårs kanslichef senast sista 
november 2021 och att eventuellt underutnyttjande av det finansiella stödet ska 
återbetalas till Umeå studentkår. 

Att dessa kostnader belastar kårstyrelsens disponibla medel för detta 
verksamhetsår 20/21. 

  



Verksamhetsberättelse 
Kårstyrelsen 20/21 
2021-11-30 
 
 

 
Umeå studentkår 
Biblioteksgränd 6 
907 36 Umeå 

Sidan 13 av 32 

UMEÅ STUDENTKÅRS ARBETE MED HANTERING AV COVID-19  
 
Kårstyrelsens påverkansarbete 
Det har varit ett väldigt tufft år att vara student på grund av övergången till främst nätbaserad 
undervisning samt att studentlivet generellt sett väldigt annorlunda ut då det för de allra flesta 
är en utmaning att träffa nya människor och skapa relationer enbart genom digitala verktyg.    

Under verksamhetsåret har kårstyrelsen därför kontinuerligt arbetat med att lyfta fram 
studentperspektivet och studenters rättigheter i återkommande dialoger med 
universitetsledningen angående universitetets hantering av Covid-19. Kårstyrelsen har 
protesterat exempelvis när åtgärder planeras som kan riskera att få en omfattande negativ 
inverkan på studenters psykiska välmående.  

Frågan om psykisk hälsa på campus har alltså varit ständigt närvarande i kårstyrelsens samtal 
och stort fokus har legat på att påverka universitetet att uppmärksamma och kontinuerligt 
arbeta med frågan under pandemin. 

 
Förändrade arbetsrutiner 
Verksamhetsåret inleddes på plats men övergick inom några månader till att huvudsakligen 
ske på distans. En rad rutiner sattes på plats för den löpande verksamheten: 

Kanslimöten: Återkommande personalmöten samt arbetsplatsträffar har införts för att skapa 
kontinuitet i verksamheten och möten mellan medarbetare. 

Möjlighet till arbete på plats: Normen har varit att arbete ska ske på distans. Samtliga 
medarbetare vid kansliet har däremot haft möjlighet att arbeta på plats, där arbete på plats i 
mer än trettio minuter ska rapporteras till kanslichef. 

Arbetsmiljö: Handsprit, handspritsdispenser, ansiktsmasker och rengöringsdukar har köpts in 
för att underlätta då medarbetar arbetar på plats. Därutöver så har lokalerna anpassats ifråga 
om sittplatser, antal personer i samma rum osv. för att minimera risk för smittspridning. 

Socialt: Ett virtuellt ”Personalrum” skapades där gemensamt fika ägde rum varje morgon. 
Därutöver har en distanstävling genomförts samt after work och andra sociala aktiviteter via 
det virtuella personalrummet. 

Kanslichef har månadsvis uppdaterat samtliga medarbetar om aktuella riktlinjer samt 
förändringar mot föregående månad. 
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PROJEKT INOM RAMEN FÖR OPERATIV PLAN 

Utbildningskvalitet  
Umeå studentkår arbetar för en hög utbildningskvalité vid Umeå universitet. I år har vi valt att 
lägga fokus på att skapa ett proaktivt arbete med utbildningsfrågor. Ett utbildningspolitiskt 
program har tagits fram med syftet att vara vägledande i påverkansarbetet inom utbildning 
för hela Umeå studentkår. Umeå studentkår ska vara den bästa kåren i studentfackligt 
påverkansarbete och vi har strävat efter att ge kunskap till alla studenter om sina rättigheter 
och möjligheter att påverka sin utbildning. Kansliet har funnits som ett aktivt bollplank och 
informationsresurs för alla studentrepresentanter i Umeå studentkår och vi har arbetat för att 
förstärka kommunikationsleden och ge studentrepresentanter yta att driva de frågor de är 
intresserade av.  

 

Verka för att förutsättningarna för studentinflytandet vid Umeå universitet stärks. 

Under verksamhetsåret 20/21 bevakade kårstyrelsen förutsättningarna för studentinflytandet 
som mötte strukturella utmaningar under pandemin. Positivt var däremot att regeringen efter 
påtryckningar av den samlade studentrörelsen ökade de generella anslagen de närmaste fyra 
åren. 

Vi har även under året förstärkt dialogen med universitetet gällande doktorandfrågor, och 
haft en stärkt kontakt mellan DOK-föreningarna och kårstyrelsen gällande arbetsmiljö och 
utbildningskvalitet. Anna Larsson tillsammans med ordförande för HUmDOk, SamDOk och 
DUV har under året haft möten med både med företrädare för universitetet centralt samt med 
fakulteter för att diskutera coronafrågor, ISPn och prolongering. Syftet har varit att förstärka 
doktorandernas förutsättningar för inflytande i sina specifika frågor. 

Upprätta ett gemensamt forum för att diskutera utbildningskvalitet och utbildningsfrågor 
inom Umeå Studentkårs organisation 

Under verksamhetsåret 20/21 startade kårstyrelsen upp tre nya utskott, utbildningsutskottet, 
kommunikationsutskottet och sektionsutskottet. Utbildningsutskottet ska verka för en 
smidigare utveckling av Umeå studentkårs studentpolitiska arbete inom såväl utbildnings- 
som studiesociala frågor. Utbildningsutskottet är aktiv i den löpande verksamheten samt 
ansvarar för att bereda frågor till kårstyrelsen i utbildningsfrågor. 

Revidera det utbildningspolitiska programmet. 

Umeå studentkårs tidigare utbildningspolitiska program ansågs av kårstyrelsen daterat och 
behovet av revidering uppstod. Kårstyrelsen samlades och diskuterade fram innehållet i det 
nya Studentpolitiska programmet. Det nya studentpolitiska programmet skickades ut till 
ledamöter i kårfullmäktige samt till samtliga sektioner och föreningar. Efter remissrundan och 
tillkomna revideringar fastställdes det nya Studentpolitiska programmet igenom av 
kårfullmäktige under december 2020. Studentpolitiks programmet är Umeå studentkårs 
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officiella ställningstagande inom utbildnings, arbetsmiljö, bostad och ekonomiska frågor för 
studenter. 

Löpande arbeta med studentkårsskrivelsen. 

Strategiska möten har genomförts med båda fakulteterna och lärarhögskolan för att driva 
fokusåtgärder från Studentkårsskrivelsen, de punkter som kårstyrelsen plockade ut 
föregående år 

Arrangera studentfackliga utbildningar och workshops. 

Under november 2020 var Umeå studentkår med och arrangerade STURE tillsammans med 
NTK. Umeå studentkår bjöd in alla programrådsrepresentanter inom US verksamhetsområde 
att delta på en dag där företrädare från UmU var inbjudna för att prata om kvalitetssystemet, 
studentrepresentation och studenters rättigheter och skyldigheter.  

Umeå studentkår arrangerade i juni en workshop om negativ och positiv stress för 
doktorander genom organisationen Finish on Time. 

Umeå studentkår deltog under SamFaks lärardag 2021 och bidrog genom att ge ett 
studentperspektiv på lärarrollen i möte med olika studenter. Detta gjordes genom en 
workshop av Johanna Mikkelsen Strömstedt där temat var livslångt lärande och studenter i 
olika skeden i livet. Anna Larsson deltog och i en paneldebatt om bildning och livslångt lärande. 

Verka för att ändamålsenlig plats för tentamensskrivningar finns i anslutning till campus. 

Umeå studentkår har under året varit i samtal med förvaltningen som planerar för de nya 
tentamensalarna där US gett ett studentperspektiv på planerna för de nya campusbaserade 
lokalerna. 

Verka för att uppmärksamma universitet på värdet av Umeå studentkårs medlemmar 

Umeå studentkår skrev under maj 2020 en debattartikel till VK som belyste de faktum att 
utbildningar inom samhällsvetenskap, humaniora och utbildningsvetenskap underfinansieras 
i högre grad än andra utbildningar. När UmU skulle fördela extra satsningar använder de 
samma fördelningssystem, vilket var något US uppmärksammade i debattartikeln.  

Under året har Umeå studentkår i samarbete med doktorandföreningarna och NTK författat 
en rapport om doktorandernas arbetsmiljö och utbildningssituation under covid-19 
restriktionerna.   
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Lika villkor 
Umeå studentkår ska verka för alla medlemmar och studenters väl under studietiden. 
Tillgänglighetsarbetet går ut på att se över rutiner och anpassningar på samtliga nivåer på 
universitetet, exempelvis ska allt videomaterial vara textat. Inom kårens organisation har det 
handlat det om att tillgängliggöra information och kårens arbete för medlemmar, 
föreningsaktiva och studenter, exempelvis anpassa språk i styrdokument och sprida viktig 
information i våra kanaler i verksamheten. Allas lika möjlighet att studera har genomsyrat 
kårens påverkansarbete kring lika villkor. Vi har även verkat för att tillgängliggöra mer stöd 
under studietiden i form av Studenthälsan och skrivarstöd för alla som är i behov av dessa 
funktioner. Vi har velat att kåren ska vara en plats ditt studenter kan vända sig för hjälp i frågor 
eller som allmänt stöd under studietiden. Vi har fortsatt att belysa frågan om psykisk hälsa på 
campus och påverka universitetet att uppmärksamma och kontinuerligt arbeta med frågan 
under pandemin. 

Aktivt arbeta med och följa universitetets förebyggande arbete gällande psykisk ohälsa 
bland studenter. 

Representanter från kårstyrelsen har suttit i arbetsgrupp som skall se över Studenthälsans 
verksamhet, samt följt, bevakat, utvecklingen av Studenthälsans möjlighet att vara på campus.  

Aktivt upplysa studenter om lika villkor, arbetsmiljö och hälsa. 

Tillsatt en projektgrupp som tagit fram ett nytt dokument som beskriver hur Umeå studentkår 
arbetar förebyggande gentemot incidenter som ofta sker under insparken. Arbetet 
resulterade i en Handlingsordning vid diskriminering, trakasserier, kränkande särbehandling, 
hot och våld. Syftet med handläggningsordningen är att tydliggöra hur kåraktiva inom Umeå 
studentkårs kansli, sektioner och föreningar ska agera vid en situation då någon utsatts för 
detta. Genom en gemensam handläggningsordning ämnar Umeå studentkår skapa en enhetlig 
ordning för hur olika incidenter ska hanteras och därmed skapa en bas och trygghet för 
kåraktiva och anställda vid situationer som kan vara svåra att hantera. Arbetsgruppen tog även 
fram en mer lättläst broschyr med motsvarande information som ska spridas i organisationen, 
bla skickas ut till samtliga föreningar och sektioner.  

Aktiveringskampanj (höst 2020 och vår 2021) för att påminna studenter om risker med att 
träffas i grupper under pandemin. Tillsammans med Umeå universitet togs det första 
spadtaget under hösten till att inleda en universitetsgemensam kampanj. En 
aktiveringskampanj riktat mot studenter för att få de att ändra beteende kring COVID-19; att 
avstå korridorsfester.  

Detta var det första i sitt slag att genomföras då målet var att engagera alla de föreningar som 
finns vid universitetet. Projektet var långtgående och en projektgrupp beståendes av tre 
personer skulle genomföra projektet tillsammans med ett antal upphandlade 
kommunikationsbyråer.  
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Första steget i projektet genomfördes vilket innebar informationsinhämtning och spridande 
av material till studenterna. Därefter avblåstes projektet inför steg två inför hösten då läget 
kring corona lättade, och behovet sågs ej finnas från universitetsledningens håll. 

Arrangera mottagningsutbilningar. Verka för en kårgemensam mottagningspolicy vid Umeå 
Universitet. 

Varje höst och vår ska en mottagning utbildning genomföras för kårföreningarnas faddrar och 
generaler. Sedan 2019 har mottagningstutbildningen alltmer blivit centraliserad från kårhåll. 
Detta innebär att utbildningens essentiella delar ska genomföras från studentkåren centralt. 

Genom att erbjuda bättre kvalitetssäkrad utbildning kom också deltagarantalet att öka. Från 
omkring 150 personer 2018 till under vårterminen 2021 800 personer. Därutöver har en 
standardiserad mottagningsenkät börjat skickas ut till de mottagningsansvariga efter varje 
inspark. Detta med en svarsfrekvens på stadiga 20 % bland de deltagande faddrarna och 
generalerna.  

Mottagningsutbildningen har blivit ett första steg in i studentkåren och har denna numera i 
tematisk ordning börjat genomföras vid ett antal tillfällen. Till skillnad från tidigare års - ett 
tillfälle. 

Bevaka doktorandernas situation utifrån ett jämlikhetsperspektiv. 

Representant från kårstyrelsen har deltagit vid dialog mellan universitetsledning och 
representanter för doktoranderna samt genomfört möten med SULF och SACO våren 2021 för 
att föra dialog om doktorandernas situation. Främst fokus på att få till en fungerande 
doktorandsektion inom organisationen, som samlar och skapar samverkan mellan de tre 
doktorandföreningarna, vilket kommer underlätta i allt arbete som rör att bevaka 
doktorandernas situation framöver. 

Verka för att öka Umeå studentkårens närvaro vid konstnärligt campus. 

Startat upp dialog med studenter vid Konstnärligt campus för att få mer information om deras 
situation. Påbörjat arbete med att informera om möjligheterna för att åter starta upp en 
kårförening för studenter på konstnärligt campus samt utbildat studentrepresentanter.  

Verka för att utveckla tillgänglighetsarbetet vid Umeå universitet och inom den egna 
organisationen. 

En arbetsgrupp har lagt grunden för en jämlikhetspolicy som skall ersätta och bygga på 
jämställdhetspolicyn. Jämlikhetspolicyn ska bredda arbetet från enbart fokus på jämställdhet, 
till att inkludera samtliga diskrimineringsgrunder; kön, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning och ålder. Policyn ska rama in organisationens övergripande mål med 
jämlikhetsarbete och tanken är att dessa sedan ska konkretiseras i en mer praktiskt inriktad 
Jämlikhetsplan som arbetas fram kommande verksamhetsår.  
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Påbörjat arbete på kansliet med att se över Umeå studentkårs hemsida ur 
tillgänglighetssynpunkt.  

Verka för att stärka studenthälsans förutsättningar med ökad tillgänglighet för studenter 
och doktorander. 

Studenthälsan har inte kunnat ta emot studenter på plats på campus under pandemin vilket 
såklart försämrat tillgängligheten till denna resurs för studenter och doktorander. Vid möten 
på universitetet har kårstyrelsen lyft frågan om att få tillbaka studenthälsan till campus. 

Verka för att förbättra den fysiska och psykosociala arbetsmiljön för studenter. 

Deltagit vid brandronden i sam-huset och Lärarhuset. Enkät vt 2021 om arbetsmiljö för 
studenter.  

Verka för ökad inkludering gentemot internationella och distansstuderande studenter. 

Samtal med International Office. Skickat ut information om julaktiviteter på engelska.  

Verka för att uppmärksamma studenters psykiska hälsa. 

Deltagit och uppmärksammat Suicidpreventationsdagen samt i dialoger med universitetet 
återkommande lyft studenters psykiska hälsa under pandemin.  

Genomfört en julkampanj som spreds genom samhällsvetenskapliga fakultetens kanaler samt 
Umeå studentkårs med tips och aktiviteter för studenter att genomföra under julledigheten. 
Syftet var att skapa en känsla av samhörighet under julledigheten samt motverka ofrivillig 
ensamhet bland studenter.  
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Bo 
En bostad av bra standard med rimlig hyra är grundläggande för att studenter ska känna 
trygghet och ha möjlighet att fokusera på sina studier. Umeå blev under året gullistade i SFS 
årliga bostadsrapport och genom en fortsatt bra dialog med berörda aktörer samt deltagande 
på möten och seminarium har Umeå studentkår försökt påverka omvärlden med målet att alla 
studenter ska ha tillgång god bostad.  

Föra en aktiv bostadsdialog med Akademiska hus, Bostaden AB, Umeå Universitet och andra 
relevanta aktörer. 

Kårstyrelsen har arbetat för att Sveriges Förenade Studentkårers bostadsrapport tydligare ska 
avspegla verkligheten. Sett till att Umeå har fått en ny ranking bland studentstäderna gällande 
bostadssituationen; från röd till gul. Denna avsikt fanns för att tydligare kunna konkretisera 
de insatser som finns, men även utöva påtryckning om att ett bättre statistiskt underlag 
behövs inhämtas från studentkårerna gällande bostadssituationen. 

Fysiska möten tillsammans med Bostaden AB har även skett.  

Aktivt arbeta för en förbättrad bostadssituation för studenter i Umeå.  
Bostadsseminarium. Under vårterminen, den 12 april genomfördes ett bostadseminarium 
kallat ”studentbostaden utvecklar Umeå”, tillsammans med Umeå universitet. Detta 
seminarium var tänkt att bli startskottet för en större diskussion kring huruvida studenterna 
tillsammans med bostadsaktörerna i Umeå kan bidra till en mer attraktiv stad. Umeå 
studentkår deltog även 6 maj i Studentbostadsföretagens årliga stämma i en bostadspanel för 
studenternas räkning. Detta för att prata om vilka konkreta åtgärder som behöver vidtas för 
att skapa en attraktiv och trygg bostadsmiljö. Målet med bostadsfrågan har varit att flytta 
fokuset till att ”Bostad” är en del av studiemiljön. Ett långsiktigt mål för att flytta fokus och 
resurser till bostadsfrågan gentemot unga. 

Verka för byggnation av billiga och tillgängliga studentbostäder med god bostadsstandard i 
Umeå. 
Se ovan.  

Verka långsiktigt för att Umeå Studentkår ska förmedla bostäder till studenter och 
doktorander. 

Ej genomfört. 
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Medlemsnytta  
Umeå studentkår ska vara relevant för studenterna. Umeå studentkår representerar 16 000 
studenter. Att vara medlem i kåren ska ge ett mervärde under studietiden. Att arbeta med 
och kunna utveckla vår medlemsnytta har såklart varit en av våra största utmaningar under 
pandemin och begränsad närvaro på campus. Trots detta har vi försökt synliggöra oss för 
medlemmar och kåraktiva genom digitala events och digital närvaro. Vi har trots svårigheter 
som kommer av periodvis hemarbete försökt sträva efter en tydlighet i vår kommunikation 
om vad kåren arbetar för och med.  

 

Se till att alla studenter välkomnas vid varje terminsstart. 

Under vårterminen den 29 januari 2020, arrangerade Umeå studentkår en digital 
välkomstmässa för de nyantagna studenterna. Detta som ett sätt att trots den svåra tiden vi 
befann oss i ändå försöka genomföra något för de nya studenterna. Ett digitalt arrangemang 
utarbetades och genomfördes tillsammans med Umeå universitet. En digital sändning i 
anknytning till detta sändes och en digital plattform skapades för att kunna virtuellt 
genomföra mässor med bokbord av olika aktörer. Det blev sammantaget ett stort uppslutande 
av arrangörer, men utöver den sändning som genomfördes så uteblev tyvärr studenterna. 
Arrangemanget blev sammanfattningsvis ett avsteg i hur kåren kan använda nya redskap för 
att försöka nå distansstuderande studenter.  

Representanter från kårstyrelsen samt kårkansliet genomförde även klass-besök både digitalt 
och fysiskt under höstterminen och vårterminen för att presentera kårens verksamhet.  

Genomföra ett valborgsfirande vid Umeå universitet. 

Valborg 2021 blev ej genomfört då engagemanget ej fanns vid de andra studentkårerna. Ett 
gemensamt beslut taget då arbetet skulle ske distansbaserat och därför ansågs vara gångbart. 
Uppskjutet till 2022.  

Driva arbetsmarknadsprojekt.  

Arbetsmarknadsprojekt – Studenter möter arbetslivet. Tillsammans med Västerbottens 
handelskammare har vi tagit en idé till verklighet genom att tillsammans med Umeås övriga 
studentkårer gå in i ett projekt för att få studenter att stanna i Region Västerbotten. Ett 
treårigt projekt för att fortsätta att konkretisera och utveckla miljön vid Campus för studenter 
som söker sig gentemot arbetsmarknaden, eller ännu inte kommit i kontakt med den. 

Jobbsnack. Under verksamhetsåret har ”Räkmacka” omarbetats till det nya ”Jobbsnack”. 
Tillsammans med Örnsköldsvik kommun, Umeå kommun samt Umeå universitetet har 
varumärket omarbetats, en ny hemsida tagits fram samt konceptet uppdaterats. Under 
verksamhetsåret kom totalt en föreläsningsserie att genomföras. Detta skedde den 22 
februari 2021 som ett digitalt arrangemang för ’Ämneslärarna på gymnasienivå’ vid Umeå 
universitet.  
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Öka andelen externa intäkter för att bidra till ökade medel för medlemsnytta. 

Ej genomfört.  

Verka för attraktiva medlemserbjudanden. 
Ej genomfört.  

Verka för att erbjuda attraktiva medlemsaktiviteter. 
Under veckan som Musikhjälpen i SR hände arrangerade Umeå studentkår en utmaning för 
alla medlemmar att gemensamt gå distansen mellan Umeå och Musikhjälpen. Det gick 
strålande och Umeå studentkår donerade 6000kr till Musikhjälpen å Umeå studenter vägnar. 
 
Under halloween genomfördes en pumpa-tävling och under veckorna innan jul presenterades 
olika jul-aktiviteter på kårens sociala medier för att ge inspiration till pyssel, julmys och 
aktiviteter inför jullovet. Detta för att öka gemenskap i organisationen men också för att 
motverka känslan av ensamhet som studenter kan uppleva under ledighet.  
 
Förbättra kommunikationen mellan och mot medlemmarna. 
Utbildningsbevakare deltagit regelbundet på sektions-och föreningsmöten.  
Umeå studentkår har deltagit i en större informationskampanj ang Covid som riktat sig till 
studenter. Läs mer om denna kampanj under Lika villkor.  
 
Organisationsutvecklare har tagit fram en sida för föreningsengagerade på Umeå studentkårs 
hemsida – Kåraktiv. På kåraktiv kan kårmedlemmar ta del av föreningsrelateriad information 
och tips som ska göra det enklare för medlemmar att förstå vad Umeå studentkår göra samt 
hur man kan driva föreningar inom Umeå studentkår.  
 
Lansera en ny kårmediaprodukt som ersätter studenttidningen Vertex.  

Under september 2020 utgavs Studenttidningen Vertex för sista gången. En tidning som med 
röda siffror bedrivit verksamhet ett antal år. Spiken i kistan kom under pandemin, med 
minskade annonsintäkter och sjunkande läsarsiffror. Samtal har påbörjats för att bana väg för 
att i sjösätta morgondagens studentmediaprodukt men inget konkret har kunnat ta form 
under verksamhetsåret.  
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Föreningsutveckling 
Umeå studentkår är en stor verksamhet med hundratals engagerade studenter som varje år 
driver verksamheten framåt, engagerade medlemmar från sektioner, föreningar, kårhus och 
idrottsföreningar. Genom tydligare kommunikation mellan kårens organisationsled ska 
kontakten och samhörigheten stärkas. ´Vi har verkat för att skapa mötesplatser för ökat 
samarbete och sammanhållning i organisationen för att alla studenter oavsett vilken 
studieform, ska känna att de har en tillhörighet eller stöd i kåren. Vi har även verkat för bättre 
förutsättningar för kunskapsutjämning inom organisationen. Det är viktigt att alla 
föreningsaktiva ska känna sig trygga med sin roll och därför är det viktigt att kåren strävar 
efter att erbjuda återkommande utbildningar för medlemmar. 

 

Främja och skapa mötesplatser för ökat samarbete och sammanhållning inom 
organisationen. 
Ett antal gemensamma dialoger förts internt med sektioner och föreningar för att framförallt 
hantera covid-krisen. 
 
Två digitala dialogträffar genomfördes under vårterminen där organisationsutvecklare och 
utbildningsbevakare träffade representanter från sektioner och föreningar. Syftet var att 
främja sammanhållningen i organisationen och möjliggöra föreningsöverskridande samtal 
samt att visa föreningarna att deras engagemang och arbete har stor betydelse. Träffarna blev 
ett forum för att kunna prata om hur föreningarna mår och fungerar under pandemin samt 
kunna ge varandra tips och råd gällande föreningsaktiviteter som fungerar på distans/digitalt. 
De allra flesta föreningar och sektioner deltog i samtalen och träffarna blev mycket 
uppskattade.  

Läs om organiseringen av doktorandsektionen nedan under ”Verka för att främja samverkan 
inom Umeå Studentkårs organisation” 

Verka för kunskapsutjämning inom Umeå Studentkårs organisation för att främja 
organisationsutveckling samt tillvarata medlemmars engagemang 
 
Umeå studentkår har under verksamhetsåret 20/21 framtagit ett nytt samarbetsavtal med 
Folkuniversitetet Norr med syfte att säkerställa en kunskapsutjämning genom utbildningar till 
förtroendevalda i hela Umeå studentkår. Det nya avtalet ska göra det smidigare att arrangera 
utbildningar så som kassörutbildningar och styrelseutbildningar samt vara en mer aktiv del i 
Umeå studentkårs verksamhet. 
 
Framta en medlemsstrategi för medlemsrekrytering och långsiktig hållbarhet. 
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Kårtyrelsen inledde under våren en diskussion kring medlemskapets innehåll och målgrupper, 
men har inte nått målet att ta fram en strategi. 
 
Utöva opinionsbildning utifrån Umeå studentkårs politiska program. 
 
Umeå studentkår har under verksamhetsåret skrivit två debattartiklar och skickat till 
Västerbottenskuriren, en artikel om behovet av etiska riktlinjer inom UmUs verksamhet och 
anställda samt en artikel om resursfördelningen mellan olika ämnesområden. Detta för att 
väcka opinion i de frågor Umeå studentkår arbetar med.  

Umeå studentkår har under verksamhetsåret 20/21 påverkat den framtida nationella 
studentpolitiken genom att US motion om att SFS i sin treåriga politiska fokusfråga, speciellt 
ska verka för en förbättring inom området för specialpedagogiskt stöd i högskolesektorn. 
Detta är tillägget i SFS verksamhetsplanen 21/22, en väldigt specifik framgång för Umeå 
studentkårs delegation: 

”För att fler ska få en reell tillgång till högskolan bör 
specialpedagogiska insatser utvecklas. Det bör skapas en 
nationell kontext där frågor om specialpedagogiska insatser 
kan diskuteras. På så vis kan mer likvärdiga 
specialpedagogiska insatser existera inom lärosätena såväl 
som mellan lärosätena och inom högre utbildning.” 

 
Verka för att utveckla långsiktiga samarbeten med studentkårer vid universitet inom och 
utom Sveriges gränser.  
 
Under verksamhetsåret 20/21 har Umeå studentkår lagt fröet till att starta ett nätverk mellan 
studentkårer i Norrlandsregionen. Syftet är att skapa kunskapsutbyten mellan kårerna och på 
sikt verka tillsammans i regionala frågor. Ett syfte med samarbetet har skickats runt och 
godkänts av de flesta av kårerna i Norrlandsregionen. Nätverket inkluderar: Umeå studentkår, 
Studentkåren i Sundsvall, Studentkåren i Östersund, NTK, UMS, Luleå studentkår och Luleå 
tekniska studentkår. 
 
Umeå studentkår har genom samtal och påverkansarbete i SFS har påverkat den framtida 
nationella studentpolitiken, se under rubriken Utöva opinionsbildning utifrån Umeå 
studentkårs politiska program, ovan. 
 
Verka för att inkludera distansstuderande och internationella medlemmar i studentkårens 
verksamhet. 
Det nya Studentpolitiska programmet har översatts till engelska för att öka tillgängligheten.  
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Dokseks stadgar samt verksamhetsplan och budget har översatts till engelska för att DokSeks 
verksamhet ska kännas inkluderande för fler doktorander. 

Verka för att verksamheten i Umeå studentkår systematiskt utvärderas och följs upp 

Genomfört en mottagningsenkät. 

Kårkansliet har under verksamhetsåret tagit fram en arbetsprocess för hur Umeå studentkår 
ska arbeta med Aktiva åtgärder. Detta arbete som ska ske årligen i fyra steg och stöttar i årlig 
uppföljning visar varje år status gällande arbetsmiljö, kultur och jargong på kansliet och i 
organisationen och följer upp med passande åtgärder.  

Verka för att Umeå Studentkårs föreningar & sektioner ska prioriteras tillträde till egna 
lokaler vid universitetet. 

Arbete med förvaltningen, nytt regelverk föreslaget och antaget.  

Verka för att förtroendevalda uppmärksammas för sitt engagemang 

Under de två digitala dialogträffar som genomfördes under vårterminen för representanter 
från sektioner och föreningar bjöd kårkansliet samtliga deltagande föreningar och sektioner 
på chokladpaket som en liten uppskattning för deras goda arbete trots svåra förutsättningar 
under pandemin. Syftet var att visa föreningarna att deras engagemang och arbete har stor 
betydelse samt främja sammanhållningen i organisationen.  

Bekräftelse och uppskattning fanns också närvarande i den ordinarie verksamheten vid 
samlade träffar och möten med förtroendevalda. 

Verka för att främja samverkan inom Umeå studentkårs organisation 

Under ett antal år har Doktorandsektionen inom Umeå studentkår varit inaktiv och dess 
stadgar varit förlegade. Under året har US centralt tillsammans med doktorandföreningarna 
reviderat DokSeks stadgar samt kallat till ett årsmöte där medlemmar valt ledamöter till 
DokSeks styrelse för verksamhetsåret 21/22. 

Utveckla samarbetet med International Office. 

Dialog under höstterminen 2020 och inkludering av ett internationellt perspektiv i delar av 
verksamheten. 
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KÅRSEKTIONER 
(Se även Bilaga 2: US struktur och påverkansvägar) 

 
Allmänt om kårsektioner 

Kårsektionerna utgör ryggraden i Umeå studentkårs struktur. Inom kårsektionerna samordnas 
studenter inom samtliga program samt fristående kurser som omfattas av Umeå studentkårs 
verksamhet. Då kårsektionerna även består av kårföreningar är det också i detta 
organisationsled som huvuddelen, ca: 90%, av alla aktiva återfinns. Kårens sektioner och 
föreningar har som huvudsaklig uppgift att bevaka utbildningarna inom sina respektive 
områden, förmedla viktig information vidare till sina föreningar, genomföra mottagning av 
nya studenter samt arrangera studiesociala aktiviteter. 

KÅRSEKTIONER, KÅRFÖRENINGAR OCH AKADEMISKA 
FÖRENINGAR VID UMEÅ STUDENTKÅR 
UmPe – UmePedagogerna 

Kårsektionen för studerande vid Lärarhögskolan 

Kårföreningar under UmPe: 

- Hectos - Gymnasielärarföreningen: Kårföreningen för lärarstudenter med inriktning 
mot högstadiet och gymnasiet (förutom idrott), studie- och yrkesvägledare samt förde 
som läser den kompletterande pedagogiska utbildningen och yrkeslärarprogrammet. 

- Tuff - Tidigare utbildning, förskola och fritidshem: Kårföreningen för lärarstudenter 
mot grundskolans tidigare år med undantag för idrott. 

HumSek – Humanistiska sektionen 

Kårsektionen för studerande vid Humanistisk fakultet. 

Kårföreningar under HumSek: 

- Medium: Kårföreningen för studerande vid programmen för Medie- och 
kommunikationsvetenskap samt journalistik. 

- WHB: Kårföreningen för studerande vid Konsthögskolan. 
- KåKuss: Kårföreningen för studerande vid Kulturentreprenörsprogrammet och 

Kulturanalysprogrammet. 
- WeDigIt: Kårföreningen för studerande inom Arkeologi och museologi. 
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- SpLitt: Kårföreningen för studerande inom språk, litteraturvetenskap samt biblioteks- 
och informationsvetenskap. 

- FOSA: Kårföreningen för studerande inom Filosofi och Samhällsanalys. 
- ToR: Kårföreningen för studerande inom teologi och religionsvetenskap. 

HHUS – Handelshögskolan i Umeå. Sektionen 

Kårsektionen för studerande vid Handelshögskolan i Umeå inklusive fristående kurser vid 
nationalekonomi med undantag för studerande inom statistik. 

JF-sektionen – Juridiska föreningen vid Umeå universitet.  

Kårsektionen för studerande vid Juridiska institutionen vid Umeå universitet. 

Samsek – Samhällsvetarsektionen 

Kårsektionen för studerande vid institutionen för Kostvetenskap, Statsvetenskap, Geografi 
och ekonomisk historia, Socialt arbete, Restauranghögskolan samt studenter vid Umeå 
centrum för genusstudier. Dessutom studerande vid institutionen för Informatik som ej läser 
BIT-programmet och studerande vid Handelshögskolans enheter för statistik som ej läser inom 
Civilekonomprogrammen eller fristående kurser vid nationalekonomi. 

Kårföreningar under Samsek: 

- Nordpol: Kårföreningen för studerande vid Politicesprogrammet, 
Samhällsvetarprogrammet, Internationell kris- och konflikthantering, 
Statistikerprogrammet samt friståendekursare i statistik, statsvetenskap, 
genusvetenskap samt freds- och konfliktstudier. 

- KosMås. Kost- och måltidsvetenskaps studentförening. Kårföreningen för studerande vid 
institutionen för kostvetenskap samt för studerande vid Restauranghögskolan. 

- Umsys: Kårföreningen för studerande vid institutionen för informatik som ej läser BIT-
programmet. 

- Sosum: Kårföreningen för studerande vid institutionen för socialt arbete. 
- Geografiska föreningen: Kårföreningen för studerande inom kulturgeografi, turism 

och samhällsplanering. 
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BetSek – Beteendevetarsektionen 

Kårsektionen för studerande inom beteendevetenskap. 

Kårföreningar under Betsek: 

- BIT-föreningen: Kårföreningen för studerande vid programmet i Beteendevetenskap 
med inriktning mot IT-miljöer. 

- IVF – Idrottsvetenskapliga föreningen: Kårföreningen för studerande vid 
Idrottsvetenskapliga programmet samt Tränarprogrammet. 

- Kogvetum: Kårföreningen för studerande vid Kandidatprogrammet för 
kognitionsvetenskap. 

- PLUM: Kårföreningen för Personalvetarna i Umeå. 
- Psykologiska föreningen: Kårföreningen för studerande vid något av 

psykologprogrammen samt fristående kurser i psykologi. 
- SOFUM: Sociologiföreningen. 

DokSek – Doktorandsektionen 

Kårsektionen för studerande på forskarutbildningsnivå. I juni 2020 startade 
doktorandsektionen åter upp sin varsamhet efter varit vilande under en tid. Sektionsstyrelsen 
blir samverkande, påverkansinriktad och verkar för långsiktighet medan föreningarna 
fortsätter som vanligt med mer operativ verksamhet.  

Kårföreningar under DokSek: 

- HumDok – Humanistiska doktorandföreningen: Kårföreningen för doktorander inom 
humaniora. 

- SamDok – Samhällsvetenskapliga doktorandföreningen: Kårföreningen för 
doktorander inom samhällsvetenskap. 

- DUV – Doktorandföreningen i Utbildningsvetenskap: Kårföreningen för doktorander 
inom utbildningsvetenskap. 

Akademiska föreningar: 
Akademiska föreningar är intresseföreningar som samlar medlemmar kring större intresseområden 
och över program-och kursgränser. Föreningarna har en tydlig studentnytta för Umeå studentkårs 
medlemmar. 

ASSU – Akademiska Schacksällskapet Umeå: Akademiska föreningen för schackintresserade. 

Umeå Theatre Company: Akademisk förening för framförande av teater.  
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STIFTELSER OCH BOLAG 
Kårhusstiftelsen 
Umeå studentkår är ensam stiftare av Kårhusstiftelsen (tidigare Stiftelsen Pålebacken, 
grundad 1997) vars främsta uppgift är att förhyra lokaler och främja kårhusverksamhet. 
Styrelsen består av ledamöter och ersättare utsedda av kårfullmäktige samt kanslichefen som 
är adjungerad sekreterare. Kårhusstiftelsen har också som uppgift att stödja studentnyttan på 
de olika Campusområdena.  

Kårhusstiftelsen har under året diskuterat hur verksamheten ska prioriteras för framtiden: 

Huvudsakligt fokus har varit arbete med ett nytt kårhus vid Umeå universitet. Många steg har 
tagits under året där lokal, verksamhetsbeskrivning och budget har tagits fram. Såväl Umeå 
universitet som Umeå kommun kommer vara två centrala parter i det nya kårhuset. 

Stiftelsen JC Kempes Minnes Stipendiefond, SJCKMS 

En annan viktig uppgift som Umeå studentkår har är att förvalta SJCKMS, den så kallade 
Kempefonden. Under perioden 1960-1963 fick Umeå studentkår två donationer från familjen 
Kempe som placerades i en stiftelse för stöd till forskning. Under åren har fonden växt till den 
största i Sverige som förvaltas av en studentkår. I stiftelsens styrelse sitter erfarna forskare 
från Umeå universitet, ledamöter ifrån kårstyrelsen samt två adjungerade tjänstemän. 

Stiftelsens uppdrag är att efter inkomna ansökningar granska och bevilja medel till 
forskarstudenters olika projekt. I vissa fall beviljas också studenter på magisternivå och 
studenter med ekonomiska problem resurser ifrån fonden, detta har dock blivit allt mer 
ovanligt med åren. 

Under verksamhetsåret beviljades 53 ansökningar, med ett totalt belopp motsvarande  
ca: 1,0 miljoner kronor. Den ekonomiska förvaltningen av fondens medel sköts utav Swedbank 
Robur. Under verksamhetsåret har portföljen haft en starkare utveckling än 19/20. 

Stiftelsen universitetshallen 
Stiftelsen Universitetshallen grundades 1982 av Umeå studentkår, Umeå universitet samt 
Idrottsklubben Studenterna Umeå (IKSU). Dess syfte är att förhyra och förvalta IKSU lokaler 
på ett sådant sätt att det kommer universitetets anställda och studenter till del. 
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Folkuniversitetet 

Umeå studentkår är tillsammans med Umeå universitet och Folkuniversitetsföreningen 
stiftare till Folkuniversitetet Norr 1970. Huvudverksamheten består av kurser inom olika 
ämnen, uppdragsutbildningar samt gymnasieskoleverksamhet. Under året har stiftelsen tittat 
på nyrekryteringar till verksamheten samt påbörjat samtal med Umeå studentkår och Umeå 
universitet om hur parterna i framtiden kan få till ett tätare samarbete. 

Stiftelsen studenthälsan 
Stiftelsen studenthälsan i Umeå stiftades 1994 av den ideella föreningen Studenthälsan i 
Umeå som dessförinnan bedrivit studenthälsovården i Umeå. Stiftelsen bildades som en följd 
av att huvudmannaskapet för studenthälsovården flyttades från studentkårerna, och 
universitet och högskolor fick ett större ansvar att tillgodose behovet av hälsovård för sina 
studenter. Den 1 april 2004 övertog Umeå universitet studenthälsovårdsverksamheten från 
stiftelsen. Stiftelsen övergick nu från att vara en verksamhetsstiftelse till att bli en 
avkastningsstiftelse. Syfte med stiftelsen är att främja sjuk- och hälsovård bland Umeås 
studenter genom kontanta bidrag till olika hälsofrämjande projekt.  

Verksamheten har huvudsakligen varit vilande under verksamhetsåret. 

Kårmedia i Umeå AB 
Kårmedia i Umeå AB är Umeå studentkårs och Umeå naturvetar- & teknologkår:s 
gemensamma aktiebolag. Ett bolag med uppdraget att löpande ge ut studenttidningen Vertex. 
Kårmedia har drivit och förvaltat studenttidningen, men vars redaktionella verksamhet varit 
fristående från ägarnas inblandning.  

Verksamheten har skalats ner under året då studenttidningen Vertex upphört.  
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BILAGOR 

Bilaga 1: Röstberättigade och valdeltagande i kårvalet  
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Bilaga 2: US struktur och påverkansvägar 
 

 
Kårmedlemmar: Grunden för Umeå studentkår, medlemmar kan engagera sig och har rösträtt till kårval och 
årsmöten.  
Kårföreningar: Inriktade mot olika program och kurser, leds av en styrelse som utses av medlemmarna. 
Kårsektioner: Samlar kårföreningar inom ett större utbildningsområde. Leds av en styrelse som utses av 
medlemmarna. 
Kårfullmäktige: Utgörs av representanter från samtliga kårsektioner. Väljs av medlemmarna varje år, beslutar om 
ekonomi och verksamhet för hela studentkåren och väljer även kårstyrelse. 
Kårstyrelsen: Väljs varje år av kårfullmäktige och utgörs av förtroendevalda medlemmar. Leder verksamheten på 
uppdrag av kårfullmäktige. Kårstyrelsen har olika utskott och studentombud för att göra mycket av det löpande arbetet. 
Utbildningsbevakare: Väljs varje år, sitter även som ledamöter i kårstyrelsen. Arbetar med utbildningsbevakning, 
utbildningskvalité, representerar studenter inom respektive fakulteter.  
Akademiska föreningar: Samlar studenter och medlemmar inom intresseområden över programgränser.  
Stiftelser och bolag: Umeå studentkår har sammanlagt 5 stiftelser och 1 aktiebolag. 
Kansli: Anställd personal och arvoderade förtroendevalda med uppgift att fungera som stöd för Umeå studentkår och 
dess stiftelser. 
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Bilaga 3: Anställda och arvoderade under 2020/2021 
Umeå studentkårs kansli 

Arvoderade inom kårstyrelsen: 

Anton Öhrlund: Kårordförande med ansvar för verksamhetsledning 

Anna Larsson: 1:e Vice kårordförande med ansvar för utbildningsfrågor 

Timmy Nyberg: 2:e vice kårordförande med ansvar för lika villkor och arbetsmiljö 

Johanna Mikkelsen Strömstedt: Utbildningsbevakare vid Samhällsvetenskaplig fakultet 

Ali Al-Soufi: Utbildningsbevakare vid humanistisk fakultet/lärarhögskolan  
(Perioden 2020-09-15 – 2021-04-15) 

Anställd personal: 

Stefan Brattlöf: Kanslichef (100%) 

Ulrika Hoffrén: Kanslist (100%) 

Henrik Bjelkstål: Kommunikatör (100%) 

Emma Möller: Organisationsutvecklare (100%) 

Arvid Eklund: Student- och doktorandombud (100%) 

Frida Enarsson: Vaktmästare (25%) 

Övriga arvoderingar 

Ella Lepistö: Ansvarig för medlemsnytta- och externa relationer  
(avslutade sitt uppdrag 2021-02-15) 

Alexander Haraldh: Tillförordnad utbildningsbevakare vid Humanistisk fakultet samt Lärarhögskolan  
(Perioden 2020-08-01 – 2021-09-30) 
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